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PRASÓWKA  
7 – 11 maj 2012 r. 

 

W numerze m. in.: 
 

 Polski fiskus pobiera podatek za zagraniczne doradztwo 

 E-fakturowanie łatwiejsze od nowego roku 

 Będzie uchwała w sprawie akcyzy na oleje smarowne 

 Kursy medyczne dla prawników nie są zwolnione z VAT 

 Cypr: czy nadal warto 

 Garaż może mieć wyższy podatek od nieruchomości niż 

mieszkanie 

 Czy zyski zagranicznego wspólnika są opodatkowane w Polsce 

 Od darmowego poręczenia spółka musi zapłacić CIT 

 Odsetki za zaległości podatkowe idą w górę 

 Urząd może odmówić poświadczenia długu 

 Spółki z konsorcjum nie rozliczą podatku 

 Firmy szkoleniowe i zwolnienie z VAT 
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Gazeta prawna 
 

 

Zwiększą się zwolnienia z VAT przy nieodpłatnych przekazaniach towarów 
Wzrośnie limit zwolnienia z VAT dla prezentów o małej wartości. W przypadku rzeczy ewidencjonowanych 
wyniesie on 200 zł brutto, a dla przedmiotów nieewidencjonowanych – 20 zł brutto. Takie zmiany zakłada 
nowelizacja ustawy o VAT autorstwa Ministerstwa Finansów. Resort chce usunąd też przepis dotyczący 
nieopodatkowania drukowanych materiałów reklamowych i informacyjnych.  
autor: Ewa Matuszewska 
 

Czytaj więcej... 
 

 

Poświadczenie za zgodność z oryginałem kopii faktur podlega opłacie skarbowej 
Rolnik musi uiścid opłatę skarbową za potwierdzenie zgodności z oryginałem kopii faktur dokumentujących 
zakup oleju napędowego. Poinformowało o tym Ministerstwo Finansów w odpowiedzi na interpelację poselską 
(nr 3103/12). Jednym z warunków uzyskania przez producenta rolnego zwrotu akcyzy zawartej w cenie oleju 
napędowego jest złożenie w urzędzie gminy wniosku o zwrot wraz z fakturami lub ich kopiami poświadczonymi 
za zgodnośd z oryginałem. Opłata skarbowa wynosi 5 zł za każdą poświadczoną fakturę.  
autor: Magdalena Makowska 

 

Czytaj więcej... 
 

 

Sklep wolnocłowy nie jest eksporterem alkoholu 
NSA odmówił spółce prowadzącej sklep wolnocłowy na lotnisku zwrotu podatku akcyzowego od eksportu 
wyrobów alkoholowych zapłaconej w Polsce. Sąd uznał, że w odniesieniu do sprzedaży napojów alkoholowych i 
wyrobów tytoniowych w sklepach usytuowanych na terenie wolnych obszarów celnych lub składów 
wolnocłowych w portach lotniczych lub morskich zlokalizowanych na przejściach granicznych, zwrot akcyzy 
dokonywany jest na podstawie odrębnej regulacji. Wyrok NSA z 27 kwietnia 2012 r., sygn. akt I GSK 138/11  
autor: Przemysław Molik 
 

Czytaj więcej... 
 
 

Żona może rozliczyć w działalności wspólny koszt zakupu działek po śmierci męża 
Podatniczka, która kontynuuje działalnośd gospodarczą po śmierci męża, może zaliczyd do kosztów wydatek na 
nabycie nieruchomości przy jej sprzedaży. Minister finansów w zaskarżonej interpretacji uznał, że skarżąca nie 
może zaliczyd wydatku do kosztów prowadzonej działalności, bo nie ona ten koszt poniosła. Sąd nie zgodził się z 
ministrem. Wyrok WSA w Opolu z 12 kwietnia 2012 r., sygn. akt I SA/Op 39/12. Wyrok jest nieprawomocny. 
autor: Łukasz Zalewski 

Czytaj więcej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 maj 2012 r.  

http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/614924,zwieksza_sie_zwolnienia_z_vat_przy_nieodplatnych_przekazaniach_towarow.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/614925,poswiadczenie_za_zgodnosc_z_oryginalem_kopii_faktur_podlega_oplacie_skarbowej.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/614961,sklep_wolnoclowy_nie_jest_eksporterem_alkoholu.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/614982,zona_moze_rozliczyc_w_dzialalnosci_wspolny_koszt_zakupu_dzialek_po_smierci_meza.html
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Polski fiskus pobiera podatek za zagraniczne doradztwo 
Organy podatkowe traktują techniczne usługi wdrożenia systemów komputerowych przez zagraniczne firmy 
informatyczne jak usługi doradcze lub przetwarzania danych. Konsekwencją takiego podejścia jest obowiązek 
pobrania 20-proc. podatku u źródła przez polskie firmy, które korzystają z takich usług. Z tym nie zgadzają się 
jednak sądy administracyjne. Organy podatkowe uważają też, że jest to usługa przetwarzania danych lub mająca 
cechy doradztwa. Jednak firma, która zleca instalację, nie wdraża nowego systemu na istniejących już danych, 
lecz dokonuje instalacji od podstaw. Nie jest więc to usługa występująca w katalogu usług wykonywanych przez 
zagranicznych kontrahentów i opodatkowanych 20-proc. podatkiem u źródła. Z tym zgodził się Naczelny Sąd 
Administracyjny w wyroku z 15 marca 2012 r. (sygn. akt II FSK 1518/10).  
autor: Przemysław Molik 
 

Czytaj więcej... 
 
 

Choroba nie powinna wyłączać prawa do amortyzacji środków trwałych 
Podatnicy prowadzący działalnośd gospodarczą w przypadku choroby często nie są pewni, czy mają w okresie 
trwania zwolnienia prawo do dokonywania odpisów amortyzacyjnych od posiadanych środków trwałych. 
Przykładowo w części interpretacji (np. nr PD/423-23/GC/2006) urzędnicy twierdzą, że każdy przypadek 
zaprzestania prowadzenia działalności (nawet okresowo) pozbawia podatnika prawa do amortyzowania 
środków trwałych. Nieco inaczej wskazano w piśmie nr BI/415- 0530/05, w którym położony jest nacisk na 
zamiar dalszego prowadzenia działalności – jeśli podatnik na skutek choroby jedynie czasowo nie wykonuje 
działalności, to nie mamy do czynienia z zaprzestaniem jej prowadzenia. Należy przychylid się do drugiego z 
poglądów. To, że przez kilka tygodni faktycznie jej nie wykonuje, nie z własnej winy, należy traktowad jedynie 
jako czasową przerwę, po której w dalszym ciągu będzie korzystał z amortyzowanych środków trwałych. 
autor: Ewa Matuszewska 
 

Czytaj więcej... 
 

 

 

  

Rzeczpospolita 
 

 

VAT od biur podróży 
Branża turystyczna traci na rozliczeniu podatku według polskich przepisów. NSA wydał niedawno wyrok (sygn. I 
FSK 885/11), z którego wynika, że w usługach turystycznych może wystąpid ujemna podstawa opodatkowania, 
nie można jednak wykazad ujemnej kwoty VAT należnego.  
autor: Michał Galejczuk 

 
Czytaj więcej... 

 
 

E-fakturowanie łatwiejsze od nowego roku 
Ministerstwo Finansów planuje wprowadzenie nowych, prostszych zasad przesyłania faktur drogą elektroniczną. 
Najnowsza, gruntowna nowelizacja ustawy o VAT, nad którą obecnie pracuje Ministerstwo Finansów, zakłada 
m.in. duże zmiany w zakresie fakturowania. Powodem większości z nich jest koniecznośd dostosowania polskich 
przepisów do zmian wprowadzonych przez Unię dyrektywą 2010/45/UE. 
autor: Aleksandra Tarka 

 
Czytaj więcej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/614958,polski_fiskus_pobiera_podatek_za_zagraniczne_doradztwo.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/614976,choroba_nie_powinna_wylaczac_prawa_do_amortyzacji_srodkow_trwalych.html
http://www.rp.pl/artykul/792732,871014-Branza-turystyczna-traci-na-VAT.html
http://www.rp.pl/artykul/792752,871016-VAT--od-nowego-roku-latwiej-bedzie-przeslac-e-fakture.html
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Kompensata należności nie pozbawia szybszego zwrotu VAT 
Warunek otrzymania przyspieszonego zwrotu nadwyżki podatku naliczonego jest spełniony także wtedy, gdy w 
miejsce zapłaty podatnik i wystawca faktury wzajemnie potrącą przysługujące im wierzytelności. Tak wynika z 
wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z 5 kwietnia 2012 r. (I FSK 1731/11). 
autor: Aleksandra Tarka 

 
Czytaj więcej... 

 
 

Będzie uchwała w sprawie akcyzy na oleje smarowe 
Siedmioosobowy skład NSA odpowie na pytanie prawne, czy polskie przepisy określające zasady opodatkowania 
akcyzą m.in. produktów energetycznych wykorzystywanych do celów innych niż paliwo silnikowe lub paliwa do 
ogrzewania są zgodne z regulacjami unijnymi. Tak wynika z postanowienia Naczelnego Sądu Administracyjnego z 
19 kwietnia 2012 r. (I GSK 1017/10). 
autor: Aleksandra Tarka 

 
Czytaj więcej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazeta prawna 
 

 

Timeshare rozlicza przedsiębiorca, Przychody z umów powinny być opodatkowane 

w ramach prowadzonej firmy. 
Od ponad tygodnia obowiązują przepisy regulujące zasady zawierania umów o timeshare. Taki kontrakt 
zawierany na okres dłuższy niż rok pozwala konsumentowi korzystad w oznaczonym czasie, w każdym roku z co 
najmniej jednego miejsca zakwaterowania, np. w domku letniskowym, apartamencie, lokalu mieszkalnym czy 
pokoju hotelowym. Umowa zawierana jest z przedsiębiorcą, który z tego tytułu otrzymuje ryczałtowo określone 
wynagrodzenie. Pojęcie umowy timeshare nie występuje na gruncie przepisów dotyczących podatków 
dochodowych. Dodaje jednak, że ustawa o timeshare (Dz.U. z 2011 r. nr 230, poz. 1370 z późn. zm.) wskazuje na 
charakterystyczne cechy tej umowy, mające istotne znaczenie dla określenia skutków podatkowych dla osoby 
uzyskującej z tego tytułu dochody. Osoba prawna będzie je więc rozliczad w ramach prowadzonej firmy z 19-
proc. CIT. Natomiast przedsiębiorca będący osobą fizyczną ma do wyboru dwa alternatywne warianty rozliczeo z 
urzędem skarbowym. Po pierwsze na zasadach ogólnych, według skali podatkowej ze stawkami 18 proc. i 32 
proc., oraz jednolitą stawkę podatku w wysokości 19-proc. Nie będzie on natomiast uprawniony do rozliczania 
przychodów z tytułu umowy timeshare 8,5-proc. stawką ryczałtu ewidencjonowanego. Ten sposób rozliczenia 
można stosowad jedynie do nieruchomości wynajmowanych poza prowadzoną działalnością gospodarczą. 
autor: Magdalena Makowska 
 

Czytaj więcej... 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 maj 2012 r.  

http://www.rp.pl/artykul/758335,868323-Potracenie-nie-pozbawia-szybkiego-zwrotu-VAT.html
http://www.rp.pl/artykul/792806,868325-NSA-podejmie-uchwale-w-sprawie-akcyzy-na-oleje-smarowe-.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/615314,timeshare_rozlicza_przedsiebiorca.html
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Drenaż fundamentu z niższą stawką VAT 
Naczelny Sąd Administracyjny nie zgodził się z organami podatkowymi, że wykonanie drenażu fundamentów w 
budynku mieszkalnym nie ma związku z budową bryły budynku i tym samym musi byd opodatkowane 
podstawową stawką VAT. W interpretacji minister uznał, że drenaż opaskowy fundamentu stanowi element 
infrastruktury towarzyszącej budynkowi, znajduje się poza jego bryłą i dlatego jego wykonanie nie może byd 
opodatkowane 7-proc. (obecnie 8-proc.) stawką, ale podstawową 22-proc. (obecnie 23 proc.) Sąd nie zgodził się 
z tym. Podkreślił, że w sprawie infrastruktury towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu jest jednolita linia 
orzecznicza NSA. Wyrok NSA z 27 kwietnia 2012 r., sygn. akt I FSK 978/11 (Wyrok jest prawomocny). 
autor: Przemysław Molik 
 

Czytaj więcej... 
 

 

Kursy medyczne dla prawników nie są zwolnione z VAT 
W ramach oferty studiów podyplomowych na podstawie zawartego porozumienia z uniwersytetem 
towarzystwo prowadzi studia podyplomowe z zakresu prawa medycznego dla radców prawnych i prawników. 
Według towarzystwa oferowane kursy będą zwolnione z VAT. Nie zgodził się z tym dyrektor Izby Skarbowej w 
Warszawie. Według urzędników skarbowych zwolnienie z podatku od towarów i usług obejmuje usługi w 
zakresie kształcenia na poziomie wyższym świadczone przez uczelnie, jednostki naukowe Polskiej Akademii 
Nauk oraz jednostki badawczo-rozwojowe oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami 
związane. Towarzystwo nie jest uczelnią, jednostką naukową czy też badawczo-rozwojową świadczącą usługi 
kształcenia na poziomie wyższym. Interpretacja indywidualna dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie z 5 
kwietnia 2012 r. (nr IPPP1/443-36/12-3/PR). 
autor: Ewa Matyszewska 
 

Czytaj więcej... 
 

 

Upadłość nie przekreśla prawa do ulgi na złe długi 
Z ulgi na złe długi w VAT można skorzystad, o ile dłużnik w momencie dostawy towarów lub świadczenia usług 
nie był w trakcie postępowania upadłościowego. Wyrok WSA w Olsztynie z 5 kwietnia 2012 r., sygn. akt I SA/Ol 
761/11 (Wyrok jest nieprawomocny). 
autor: Łukasz Zalewski 
 

Czytaj dalej... 
 

 

 

Rzeczpospolita 
 

 

Sposób wykorzystania decyduje o daninie 
Przedsiębiorca powinien zapłacid VAT od sprzedaży prywatnej działki, jeśli była dla niego lokatą kapitału. 
Dyrektor Izby Skarbowej w Łodzi wyjaśnił w interpretacji, jak należy rozumied zakup ziemi na cele osobiste 
(sygn. IPTPP2/443-29/12-4/JS) Dyrektor IS stwierdził, nie ma przeszkód, aby osoba prowadząca działalnośd 
gospodarczą nabyła nieruchomośd do majątku prywatnego, który byłby wyłączony z systemu VAT. Również 
sprzedaż takiego majątku nie podlega VAT, ale muszą byd spełnione określone warunki. Ziemia powinna byd 
wykorzystana do celów osobistych, np. pod budowę domu dla zaspokojenia własnych potrzeb mieszkaniowych. 
Autor: mpa 
 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/615317,drenaz_fundamentu_z_nizsza_stawka_vat.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/615328,kursy_medyczne_dla_prawnikow_nie_sa_zwolnione_z_vat.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/615333,upadlosc_nie_przekresla_prawa_do_ulgi_na_zle_dlugi.html
http://www.rp.pl/artykul/758335,871554-Sposob-wykorzystania-dzialki-decyduje-o-podatku.html
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Cypr: czy nadal warto 
Mimo zmiany umowy, która nastąpi prawdopodobnie 1 stycznia 2013 r., Cypr wciąż pozostanie atrakcyjny. 
Protokół zmieniający umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartą między Polską i Cyprem został 
ratyfikowany przez Cypr już 30 marca 2012 r., czyli osiem dni po jego podpisaniu przez przedstawicieli rządów 
obu krajów. Wszystko wskazuje na to, że także Polska zakooczy ratyfikację w tym roku i w takiej sytuacji 
wprowadzane zmiany zaczęłyby obowiązywad już od 1 stycznia 2013 r. 
Autor: Piotr Majewski 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

Gazeta prawna 
 

 

Nakłady na służbowe auto trzeba udokumentować 
Wartośd początkową samochodu wprowadzonego do środków trwałych działalności gospodarczej można 

podwyższyd w stosunku do ceny zakupu, o ile są na to dokumenty – orzekł WSA w Olsztynie. Sąd wskazał, że 

wartośd początkową można podnieśd, o ile podatnik wykaże dowody poniesienia nakładów na zakup części czy 

wykonanie naprawy samochodu. Wyrok WSA w Olsztynie z 12 kwietnia 2012 r., sygn. akt I SA/Ol 65/12 (Wyrok 

jest nieprawomocny). 

autor: Łukasz Zalewski 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Outsourcing likwidacji szkód może podlegać VAT 
Dla zwolnienia z VAT usług likwidacji szkód istotny jest rodzaj czynności, a nie status podmiotu, które je 

wykonuje. Poinformowało o tym Ministerstwo Finansów w odpowiedzi na interpelację poselską (nr 3115/12). 

Zwolnienie z VAT dla usług likwidacji szkód zlecanych przez zakłady ubezpieczeniem podmiotom trzecim budzi 

wątpliwości od zmiany przepisów w 2011 r. Ministerstwo wyjaśniło, że nie istnieje prawna definicja pojęcia 

likwidacji szkód. Zakłady ubezpieczeniowe same decydują o zakresie usług wykonywanych w ramach 

outsourcingu.  

autor: Magdalena Makowska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 maj 2012 r.  

http://www.rp.pl/artykul/792681,871555-Umowy-o-unikaniu-podwojnego-opodatkowania--Cypr-wciaz-interesujacy.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/615721,naklady_na_sluzbowe_auto_trzeba_udokumentowac.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/615712,outsourcing_likwidacji_szkod_moze_podlegac_vat.html
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Wkład gotówkowy dla TBS nie jest od razu jego przychodem 
TBS zamierza wdrożyd nowy system najmu mieszkao, tzw. użytkowanie z dochodzeniem do własności, który 

polega na użytkowaniu lokalu przez ok. 15 lat (10 – 25 lat) z prawem do wykupu zajmowanego mieszkania po 

upływie terminu umowy na użytkowanie, na który została zawarta. Użytkownikiem lokalu jest osoba fizyczna, 

która partycypuje w kosztach inwestycji. Użytkownik nabywa prawo wykupu od następnego miesiąca, w którym 

upływa czas użytkowania. Towarzystwo nie wie, czy otrzymywane kwoty musi rozliczyd jako przychód w 

zakresie CIT. Według Izby Skarbowej w Łodzi nie ma takiego obowiązku. Interpretacja indywidualna dyrektora 

Izby Skarbowej w Łodzi z 10 kwietnia 2012 r. (nr IPTPB3/423-13/12-5/IR).  

autor: Ewa Matuszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Na lokal w dawnym magazynie nie ma ulgi odsetkowej 
Zakup na kredyt lokalu mieszkalnego w budynku powstałym na skutek przebudowy już istniejącego obiektu nie 

jest tym samym co zakup mieszkania w budynku nowo wybudowanym i nie daje prawa do korzystania z ulgi 

odsetkowej. Taką interpretację przepisów ustawy o PIT potwierdził NSA. Wyrok NSA z 24 kwietnia 2012 r., sygn. 

akt II FSK 1486/10 (Wyrok jest prawomocny). 

autor: Przemysław Molik 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Garaż może mieć wyższy podatek od nieruchomości niż mieszkanie 
Przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2010 r. nr 95, poz. 613 z późn. zm.) nie przewidują 

odrębnej stawki podatku od nieruchomości dla garaży. Jednak – zdaniem ministra finansów (interpretacja 

ogólna z 26 kwietnia 2012 r. (nr PL/LS/833/40/SIA/12/122) – zastosowanie odpowiedniej wysokości tego 

podatku uzależnione jest od wystąpienia określonego stanu faktycznego i prawnego. Dlatego, jak wyjaśnił 

minister w interpretacji ogólnej, stawkę podatku właściwą dla budynków mieszkalnych stosuje się w przypadku 

garaży będących pomieszczeniami przynależnymi w rozumieniu ustawy o własności lokali oraz dla garaży 

wielostanowiskowych mieszczących się w bryle budynku mieszkalnego, stanowiących element nieruchomości 

wspólnej w przypadku określenia korzystania z poszczególnych miejsc w ramach podziału quoad usum. 

Natomiast garaż stanowiący częśd budynku mieszkalnego, wyodrębniony jako samodzielny lokal w rozumieniu 

ustawy o własności lokali, jest odrębną nieruchomością, która stanowi odrębny przedmiot opodatkowania. 

autor: Ewa Matuszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/615689,wklad_gotowkowy_dla_tbs_nie_jest_od_razu_jego_przychodem.html
http://serwisy.gazetaprawna.pl/pit/artykuly/615670,na_lokal_w_dawnym_magazynie_nie_ma_ulgi_odsetkowej.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/615663,garaz_moze_miec_wyzszy_podatek_od_nieruchomosci_niz_mieszkanie.html
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Rzeczpospolita 
 

 

Czy zyski zagranicznego wspólnika są opodatkowane w Polsce 
Niedawno Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie orzekł, że zagraniczny wspólnik spółki osobowej 

utworzonej i prowadzącej działalnośd gospodarczą w Polsce nie posiada tu zakładu. Jeżeli utrwaliłby się ten 

pogląd, mogłoby to uczynid nasz kraj niemal rajem podatkowym, zwłaszcza dla przedsiębiorców zagranicznych. 

autor: Marcin Jamroży 

Czytaj dalej... 

 

Najemca może rozliczyć karę umowną 
Zapłacona zgodnie z porozumieniem z wynajmującym kwota, będąca formą odszkodowania za wcześniejsze 

rozwiązanie umowy najmu, jest dla podatnika kosztem uzyskania przychodów. Tak orzekł WSA w Warszawie 12 

kwietnia 2012 r. (III SA/Wa 2349/11).  

autor: Sebarstian Konicz 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Ukryte wynagrodzenie jest objęte VAT 
Odszkodowanie, które w istocie jest zapłatą za wykonane roboty, podlega opodatkowaniu. NSA uwzględnił 

skargę kasacyjną fiskusa, który nakazał spółce objęcie VAT należności wypłaconej w wyniku ugody sądowej 

(sygnatura akt: I FSK 1116/11). Sąd kasacyjny potwierdził, że była ona zapłatą za wykonane roboty. 

autor: Aleksandra Tarka 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Zbycie udziału w nieruchomości podlega VAT 
Nie można uznad zbycia udziałów w nieruchomości, która służy do prowadzenia działalności gospodarczej, za 

zbycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa. Taka transakcja jest opodatkowana. Tak orzekł WSA w Poznaniu 

11 kwietnia 2012 r. (I SA/Po 102/12). 

autor: Jakub Pawlak 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Danina od aportu 
Organy podatkowe twierdziły, iż czym innym jest podwyższenie kapitału zakładowego (czynnośd objęta PCC), a 

czym innym wniesienie aportu (czynnośd objęta VAT). NSA postanowił 2 kwietnia 2012 r. (sygn. II FSK 1806/10) 

skierowad pytanie  do poszerzonego składu NSA. Sąd w składzie siedmiu sędziów powinien rozstrzygnąd, czy 

przed 1 stycznia 2007 r. po wniesieniu do spółki  aportu  dochodziło do wyłączenia opodatkowania PCC.  

autor: Marcin Grzelecki 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rp.pl/artykul/792724,871694-Czy-zyski-zagranicznego-wspolnika-sa-opodatkowane-w-Polsce.html
http://www.rp.pl/artykul/792689,871712-CIT--kare-umowna-najemca-odliczy-w-kosztach-najmu.html
http://www.rp.pl/artykul/792731,872142-Odszkodowanie-ktore-jest-wynagrodzeniem-podlega-VAT.html
http://www.rp.pl/artykul/792731,871707-VAT-od-sprzedazy-udzialu-w-nieruchomosci.html
http://www.rp.pl/artykul/792808,872141-Jaki-PCC-od-aportu-do-spolki-kapitalowej---NSA-rozstrzygnie.html
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Gazeta prawna 
 

 

Przedsiębiorcom będzie łatwiej wystawiać faktury VAT 
Zgodnie z nowymi przepisami będzie istniała możliwośd wystawiania faktur uproszczonych, które mogą nie 

zawierad danych nabywcy, jeżeli kwota na fakturze nie będzie przekraczad 450 zł lub 100 euro. Projekt zakłada z 

jednej strony eliminację faktur wewnętrznych, których wystawiania prawo unijne nigdy nie przewidywało. Z 

drugiej strony z wystawiania faktur zwolnieni będą podatnicy w stosunku do czynności zwolnionych z VAT (ale 

faktury takie będą mogli wystawiad). W każdym jednak przypadku podatnicy będą mieli obowiązek wystawienia 

faktury na żądanie nabywcy towarów i usług. 

autor: Ewa Matyszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Sądy administracyjne szybciej zakończą sprawę 
Prezes NSA wkrótce przedstawi prezydentowi gotowy projekt nowelizacji prawa o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi. Prezydent, korzystając ze swojej inicjatywy ustawodawczej, złoży projekt nowelizacji p.p.s.a. 

do Sejmu. Prace nad zmianami w tych przepisach trwają w NSA od dłuższego czasu, a główne problemy, jakimi 

zajmuje się zespół sędziów powołanych przez szefa NSA, dotyczą m.in. wykonywania wyroków sądów przez 

organy administracji, ale przede wszystkim uproszczenia postępowania i ograniczenia liczby skarg kasacyjnych. 

autor: Przemysław Molik 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Nie każda dieta jest zwolniona z podatku dochodowego 
Pobierane przez członków organów stanowiących osób prawnych diety nie są zwolnione z podatku 

dochodowego – orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach. Wyłączone zostały przychody 

otrzymywane przez osoby, niezależnie od sposobu ich powoływania, należące do składu zarządów, rad 

nadzorczych, komisji lub innych organów stanowiących osób prawnych. Zdaniem WSA to wyłączenie przesądza, 

że przychody z takiej działalności nie mogą byd zwolnione z PIT. Wyrok WSA w Kielcach z 5 kwietnia 2012 r., 

sygn. akt I SA/Ol 117/12 (nieprawomocny). 

autor: Łukasz Zalewski 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 maj 2012 r.  

http://podatki.gazetaprawna.pl/wywiady/616077,przedsiebiorcom_bedzie_latwiej_wystawiac_faktury_vat.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616073,sady_administracyjne_szybciej_zakoncza_sprawe.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/616065,nie_kazda_dieta_jest_zwolniona_z_podatku_dochodowego.html
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Sprzedawca auta nie otrzyma zwrotu akcyzy 
Dealer samochodów, który sprzedaje je zagranicznemu nabywcy, nie otrzyma zwrotu akcyzy w związku z 

wewnątrzwspólnotową dostawą tych aut. Sędzia Jan Bała podkreślił, że praw do zwrotu ma nie podatnik akcyzy 

(sprzedawca), ale podmiot, który rzeczywiście dysponował pojazdem w chwili przekroczenia granicy jak 

właściciel. W tym wypadku jest to nabywca niemiecki. Wyrok NSA z 8 maja 2012 r., sygn. akt I GSK 344/11. 

Wyrok jest prawomocny. 

autor: Przemysław Molik 

 

Czytaj dalej... 

 

Napoje dla pracowników to koszt operacyjny 
Koniecznośd realizacji takiego świadczenia dotyczy m.in. każdego stanowiska pracy, na którym temperatura 

spowodowana warunkami atmosferycznymi przekracza 28 stopni C. Wynika to z rozporządzenia Rady 

Ministrów z 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz.U. nr 60, poz. 279). Operację 

zakupu napojów oraz ich wydania pracownikom trzeba odpowiednio ująd w księgach rachunkowych. 

autor: Agnieszka Pokojska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Od darmowego poręczenia spółka musi zapłacić CIT 
Udzielenie spółce kapitałowej nieodpłatnego poręczenia przez jej udziałowca bądź akcjonariusza (podmiot 

powiązany) stanowi dla tej spółki nieodpłatne świadczenie w rozumieniu art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy o CIT oraz 

skutkuje powstaniem przychodu z tego tytułu. Bez znaczenia pozostaje okolicznośd nieprowadzenia przez 

poręczyciela profesjonalnej działalności w zakresie świadczenia tego rodzaju usług finansowych. Takie 

stanowisko prezentuje minister finansów w najnowszej interpretacji ogólnej. Pogląd ten jest wiążący dla 

wszystkich urzędów skarbowych i kontroli skarbowej. Interpretacja ogólna ministra finansów z 27 kwietnia 

2012 r. (nr DD5/033/2/DZQ/2012/DD-134). 

autor: Ewa Matyszewska 

Czytaj dalej... 

 

 

Odsetki za zaległości podatkowe idą w górę 
Od dziś stopa kredytu lombardowego wynosi 6,25 proc., co oznacza, że stawka odsetek za zwłokę od zaległości 

podatkowych będzie wynosid 14,5 proc. zamiast dotychczasowych 14 proc. kwoty zaległości w stosunku 

rocznym. 

autor: Em 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Zmiany w PIT: Polska będzie jednym z krajów z najmniejszą liczbą ulg podatkowych 
Komitet Stały Rady Ministrów zaakceptował zmiany w PIT dotyczące m.in. 50-proc. kosztów. Po ich 

wprowadzeniu Polska będzie jednym z krajów z najmniejszą liczbą preferencji podatkowych. Nowelizacja 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, zakładająca m.in. ograniczenie w 50-proc. kosztach 

uzyskania przychodów dla artystów czeka na rozpatrzenie przez rząd.. 

autor: Ewa Matyszewska 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/616063,sprzedawca_auta_nie_otrzyma_zwrotu_akcyzy.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616061,napoje_dla_pracownikow_to_koszt_operacyjny.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616057,od_darmowego_poreczenia_spolka_musi_zaplacic_cit.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616031,odsetki_za_zaleglosci_podatkowe_ida_w_gore.html
http://serwisy.gazetaprawna.pl/pit/artykuly/616026,zmiany_w_pit_polska_bedzie_jednym_z_krajow_z_najmniejsza_liczba_ulg_podatkowych.html
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Rzeczpospolita 
 

Kto dużo jeździ, może skrócić okres amortyzacji auta 
Firma, która kupuje nowy samochód osobowy, musi amortyzowad go metodą liniową. Co do zasady stosuje 

stawkę nie wyższą niż 20 proc. Gdy jednak osiąga on duże przebiegi, można ją podwyższyd. Potwierdzają to 

odpowiedzi fiskusa na pytania podatników. Przykładem jest interpretacja Izby Skarbowej w Warszawie z 17 

stycznia 2012 r. (IPPB3/423-992/11-2/JD).  

autor: Konrad Piłat 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Luksemburg wkrótce mniej korzystny 
Ministerstwo Finansów planuje podpisanie protokołu zmieniającego umowę o unikaniu podwójnego 

opodatkowania z Luksemburgiem.  

autor: Monika Pogroszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Gdzie rozliczać sprzedaż wysyłkową 
Firmie, która prowadzi sklep internetowy, może się opłacad dobrowolna rejestracja i rozliczanie VAT w kraju 

Unii Europejskiej, gdzie ma wielu klientów. To korzystne rozwiązanie, gdy obowiązują w nim niższe stawki VAT 

niż w Polsce. 

autor: Aneta Szwęch 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Fiskus nie dostanie VAT od pomocy drogowej 
Usługi assistance świadczone na zlecenie zakładów ubezpieczeniowych są zwolnione z podatku, bo polski 

ustawodawca źle implementował dyrektywę. Naczelny Sąd Administracyjny (sygnatura akt: I FSK 268/12) wydał 

precedensowy wyrok w sprawie opodatkowania VAT kompleksowych usług pomocy drogowej, tzw. assistance. 

Sąd uznał, że polski ustawodawca błędnie implementował przepisy unijne. Jest to jednak błąd na korzyśd 

polskich podatników, dlatego usługi assistance korzystają ze zwolnienia z VAT. Wyrok jest prawomocny. 

autor: Aleksandra Tarka 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Kiedy obsługa lotniskowa korzysta ze zwolnienia z VAT 
Przekroczenie jakiego progu powoduje, że można uznad, iż przewoźnik lotniczy świadczy usługi głównie w 

transporcie międzynarodowym? Od 1 kwietnia 2011 r. wynika to wprost z przepisów. Wcześniej były co do tego 

wątpliwości. Wyjaśnił je Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 16 lutego 2012 r. (I FSK 1676/10). 

autor: Krzysztof Budasz 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rp.pl/artykul/792689,872261-CIT--duzy-przebieg-auta-uzasadnia-szybsza-amortyzacje.html
http://www.rp.pl/artykul/792681,872672-Umowy-o-unikaniu-podwojnego-opodatkowania--Luksemburg-wkrotce-mniej-korzystny.html
http://www.rp.pl/artykul/792744,872283-Gdzie-rozliczac-VAT-od-sprzedazy-wysylkowej.html
http://www.rp.pl/artykul/792749,872671-Uslugi-assistance-sa-zwolnione-z-VAT.html
http://www.rp.pl/artykul/792749,872259-VAT--kiedy-zwolnienie-dla-obslugi-lotniskowej.html
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Sprzedaż prywatnej działki bez daniny 
Osoba, która dzieli nieruchomośd na 16 części, by łatwiej znaleźd nabywcę, nie staje się automatycznie 

podatnikiem VAT. Dyrektor Izby Skarbowej w Bydgoszczy rozstrzygnął kwestię podatku od sprzedaży działek, 

uwzględniając korzystny dla wnioskodawczyni wyrok sądu. Dyrektor Izby Skarbowej w interpretacji z 2009 r. 

uznał  jej stanowisko za nieprawidłowe. Zmienił jednak zdanie w wyniku swojej przegranej przed WSA w 

Szczecinie. Sąd w prawomocnym wyroku z 21 grudnia 2011 r. (I SA/Sz 841/1) uchylił wydane wcześniej 

stanowisko fiskusa. Dlatego dyrektor IS powtórzył zgodnie z wyrokiem, że osoba, która korzystając z okazji, 

sprzedaje niewykorzystaną dotychczas nieruchomośd, nie staje się handlowcem prowadzącym działalnośd 

gospodarczą. Nie musi więc płacid VAT. Numer interpretacji: ITPP2/443372/ 09/12-S/AJ. 

autor: Monika Pogroszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazeta prawna 
 

 

Opłaty autostradowe są kosztem podatkowym 
Od 12 maja, zaczną obowiązywad nowe stawki opłat za przejazd autostradą. Mogą one stanowid koszty 

uzyskania przychodów. Warunkiem jest, aby poniesienie wydatku w postaci opłaty autostradowej miało 

związek z wykonywaniem obowiązków w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. 

autor: Magdalena Majkowska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Od dzierżawy działek rolnych nie ma PIT 
Podatnik wraz z żoną jest właścicielem gospodarstwa rolnego, prowadzi produkcję rolną, podlega 

ubezpieczeniu w KRUS. Działki te posiadają księgi wieczyste. Jeżeli gospodarstwo rolne wydzierżawione zostało 

na działalnośd rolniczą, to dzierżawa nie stanowi źródła przychodów dla celów podatku dochodowego od osób 

fizycznych. A to oznacza, że przychody z tego tytułu nie podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym. 

Interpretacja indywidualna dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy z 20 kwietnia 2012 r. (nr ITPB1/415-

122/12/AK). 

autor: Ewa Matyszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11 maj 2012 r.  

http://www.rp.pl/artykul/793731,872673-Sprzedaz-prywatnej-dzialki-bez-VAT.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616351,oplaty_autostradowe_sa_kosztem_podatkowym.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616352,od_dzierzawy_dzialek_rolnych_nie_ma_pit.html
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Urząd może odmówić poświadczenia długu 
Jeśli w sprawie podatnika została wydana decyzja określającą wymiar zobowiązania podatkowego, to naczelnik 

urzędu skarbowego nie ma obowiązku wydania zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach, nawet jeśli decyzja 

nie jest jeszcze ostateczna. Tak uznał Naczelny Sąd Administracyjny, uchylając wyrok sądu wojewódzkiego, 

który orzekł, że organ powinien wydad żądane przez podatnika zaświadczenie. Wyrok jest prawomocny. Wyrok 

NSA z 9 maja 2012 r., sygn. akt II FSK 2163/10. 

autor: Przemysław Molik 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Zmiana rezydencji nie pozbawi ulgi odsetkowej 
Przed koocem 2006 r. podatnik zaciągnął kredyt mieszkaniowy. Z tytułu spłaty odsetek od tego kredytu 

korzystał z ulgi odsetkowej. W 2011 r. kontynuował spłatę kredytu wraz z odsetkami, ale jednocześnie wyjechał 

z Polski zmieniając rezydencję podatkową. Jak podkreśla Ministerstwo Finansów, ponieważ w momencie 

udzielenia kredytu podatnik podlegał w Polsce nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, późniejsza 

zmiana rezydencji nie pozbawia go prawa do kontynuowania odliczeo w ramach ulgi odsetkowej na zasadzie 

praw nabytych. 

autor: Ewa Matyszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

Spółki z konsorcjum nie rozliczą podatku 
Wzajemne rozliczenia między partnerami konsorcjum zawiązanego w celu realizacji zamówienia publicznego 

nie podlegają VAT – orzekł WSA w Poznaniu. Wyrok WSA w Poznaniu z 23 kwietnia 2012 r., sygn. akt I SA/Po 

880/11. Wyrok jest nieprawomocny.  

autor: Łukasz Zalewski 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Matyszewska: Reforma w pół kroku 
Już wkrótce możemy mied na rynku dwa typy doradcy podatkowego. Takiego z certyfikatem resortu finansów. I 

takiego, który sam się takim mianuje. Zamiast deregulacji zarówno w przypadku doradców podatkowych, jak i 

księgowych można mówid raczej o legalizacji wykształconych już dawno praktyk rynkowych. 

autor: Ewa Matyszewska 

 

Czytaj dalej... 

 

 

MF spóźnia rozporządzenia dot. Krajowej Ewidencji Podatników 
Ministerstwo Finansów wciąż uzgadnia przepisy rozporządzenia dotyczącego Krajowej Ewidencji Podatników. 

Taki wniosek płynie z odpowiedzi MF na interpelację poselską (nr 3096/12). Przepisy regulujące wprowadzenie 

Centralnego Rejestru Podmiotów – Krajowej Ewidencji Podatników (CRP KEP) obowiązują od początku tego 

roku. Do tej pory brak jest jednak przepisów wykonawczych, które miały określid minimalną funkcjonalnośd 

oraz warunki organizacyjno-techniczne funkcjonowania CRP KEP. 

autor: Magdalena Majkowska 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/616369,urzad_moze_odmowic_poswiadczenia_dlugu.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616382,zmiana_rezydencji_nie_pozbawi_ulgi_odsetkowej.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/orzeczenia/616400,spolki_z_konsorcjum_nie_rozlicza_podatku.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/komentarze/616420,matyszewska_reforma_w_pol_kroku.html
http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/616394,mf_spoznia_rozporzadzenia_dot_krajowej_ewidencji_podatnikow.html
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Rzeczpospolita 
 

 

Kulturę lepiej krzewić samemu niż w spółce 
Artysta działający jednoosobowo ma prawo do zwolnienia z podatku. Urzędy skarbowe nie zgadzają się na 

preferencje, jeśli ma wspólników. Usługi kulturalne są nieopodatkowane tylko wtedy, gdy świadczą je 

indywidualni artyści i twórcy – tak wynika z interpretacji fiskusa.  

autor: Przemysław Wojtasik 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Unia ujednolici podatek od bonów towarowych 
Moment opodatkowania VAT zostanie uzależniony od rodzaju bonu. Danina będzie nakładana albo w chwili 

jego sprzedaży, albo realizacji, jeśli jest on formą zapłaty. KE zgłosiła wczoraj propozycję jednakowego 

opodatkowania bonów we wszystkich krajach UE. Obecnie, wobec braku wspólnych przepisów, paostwa 

członkowskie opracowały odrębne zasady. Nowe regulacje miałyby wejśd w życie 1 stycznia 2015 r. 

Autor: mpa 

 

Czytaj dalej... 

 

 

VAT w lotnictwie 
Zagraniczni przewoźnicy, którzy tankują paliwo w Polsce, mają prawo do stawki 0 proc. VAT na podstawie 

koncesji lotniczej. Minister finansów wskazał w interpretacji (nr. IPPP3/443-1376/11-4/MK), że zerową stawkę 

można stosowad na podstawie koncesji lub innego równoważnego dokumentu uprawniającego do 

wykonywania lotów międzynarodowych (Air Operator Certificate – AOC).  

autor: Ireneusz Krawczyk 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Firmy szkoleniowe i zwolnienie z VAT 
Europejski Trybunał Sprawiedliwości zajmie się kolejną polską sprawą, tym razem dotyczącą zasad zwolnienia 

usług edukacyjnych świadczonych przez podmioty niepubliczne w celach komercyjnych. Naczelny Sąd 

Administracyjny 27 kwietnia 2012 r. (I FSK 54/12) postanowił zadad pytanie prejudycjalne dotyczące tej kwestii.  

Aleksandra Tarka 

 

Czytaj dalej... 

 

 

Prawo z wykładni podlega sukcesji 
Jeżeli wnioskodawca zastosował się do interpretacji podatkowej, to ochrona z niej przechodzi na jego następcę 

prawnego. Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę kasacyjną fiskusa, który nie chciał przyznad następcy 

prawnemu podatnika ochrony z interpretacji podatkowej (sygnatura akt II FSK 2046/10). Sąd kasacyjny uznał, że 

prawa z wykładni udzielonej przez fiskusa jednej firmie mogą chronid też inną, która jest jej następcą prawnym. 

autor: Aleksandra Tarka 

Czytaj dalej... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rp.pl/artykul/792731,873347-Kiedy-artysta-placi-VAT--a-kiedy-jest-zwolniony.html
http://www.rp.pl/artykul/792735,873339-VAT-od-bonow-towarowych-i-talonow-ujednolici-Unia.html
http://www.rp.pl/artykul/792736,873337-VAT-na-paliwo-lotnicze-wedlug-stawki-0-procent.html
http://www.rp.pl/artykul/792749,872833-Firmy-szkoleniowe-i-zwolnienie-z-VAT.html
http://www.rp.pl/artykul/758337,873338-Ochrona-z-interpretacji-podatkowej-przechodzi-na-nastepce-prawnego.html
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Powyższa prasówka ma charakter informacyjny. Stanowi zbiór ogólnie dostępnych publikacji, 

zamieszczonych na internetowych serwisach informacyjnych. 

 

Małopolski Instytut Studiów Podatkowych Sp. z o.o. nie jest autorem powyższych publikacji.  

Nie stanowią one porad, opinii i wyjaśnień w rozumieniu ustawy o doradztwie podatkowym  

(t. j. Dz. U. 2011 r. Nr 41 poz. 213 z późn. zm.)  

 

Odpowiedzialność za treść powyższych artykułów ponoszą wydawcy czasopism. Małopolski Instytut 

Studiów Podatkowych Sp. z o.o. nie bierze odpowiedzialności za merytoryczną poprawność 

przywołanych artykułów. 

 

Bezpośrednio pod każdym zamieszczonym fragmentem publikacji, znajduje się odnośnik  

w postaci hiperłącza „Czytaj więcej…” przekierowujący na stronę źródłową,  

na której została zamieszona pełna wersja publikacji. 


